
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                           Петушинского района Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 31.05.2018 г. 

г. Петушки  

№ 25/5

 
О внесении изменений в Правила по обеспечению 
Чистоты, порядка и благоустройства на 
территории Петушинского  сельского поселения, 
надлежащему содержанию расположенных на 
них объектов». 

       

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Петушинского сельского поселения, в целях 
повышения уровня благоустройства на территории Петушинского сельского 
поселения: 

р е ш и л: 
 

1. Внести изменения в «Правила по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории Петушинского сельского поселения, 
надлежащему содержанию расположенных на них объектов», утвержденные 
Решением совета народных депутатов от 29.06.2017 года  №15/4» . 

1.1. Пункт 4.12 раздела  4 «Сбор жидких бытовых отходов (ЖБО) в не 
канализированном жилищном фонде и частных домовладениях» изложить в 
следующей редакции: «Для сбора жидких бытовых отходов (в случае 
отсутствия центрального канализирования) собственник (пользователь) 
частного домовладения обязан обустроить на собственном земельном 
участке специально оборудованные водонепроницаемые утепленные 
отстойники с выгребом, либо станцию полной или частичной биологической 
очистки (септики) сточных вод. Иметь заключенный договор со 
специализированной организацией на вывоз ЖБО ». 

1.2. Подпункт 13.2.1 пункта 13.2 раздела 13 «Общие требования к 
ограждениям» дополнить следующими словами: «Собственники, 
пользователи или арендаторы земельных участков, обязаны установить 



ограждения земельного участка в соответствии с требованиями, 
содержащимися в Правилах». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликования (обнародования) в газете «Сельская сторона» 
и размещению на официальном сайте в сети интернет.  
 

Глава поселения                                                              С.Н.Соколов 


